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BÁO CÁO 

Tình hình thực hiện nhiệm vụ công tác Tư pháp tháng 7/2017 

và phương hướng, nhiệm vụ công tác Tư pháp tháng 8/2017 

 

I. Kết quả thực hiện các nhiệm vụ công tác tháng 7/2017 

Trong tháng 7/2017, Sở Tư pháp đã tập trung lãnh đạo cán bộ, công chức, 

viên chức trong Ngành triển khai thực hiện đồng bộ các nhiệm vụ công tác và đạt 

được một số kết quả trên các lĩnh vực, cụ thể: 

1. Công tác chung  

Sở đã phối hợp với Bộ Tư pháp, Cục Thi hành án dân sự tỉnh tổ chức hội 

nghị trực tuyến sơ kết công tác tư pháp 6 tháng đầu năm 2017 tại điểm cầu      

Đắk Lắk; tổ chức hội nghị sơ kết công tác tư pháp 6 tháng đầu năm 2017; hoàn 

thành thống kê công tác tư pháp 6 tháng đầu năm 2017; có ý kiến về danh mục 

các dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4 theo Quyết định số 846/QĐ-TTg của Thủ 

tướng Chính phủ thực hiện tại Sở Tư pháp trong năm 2017; đánh giá kết quả thực 

hiện Quyết định số 114/2006/QĐ-TTg ngày 25/5/2006 của Thủ tướng Chính phủ 

ban hành quy định chế độ hội họp trong hoạt động của các cơ quan hành chính 

nhà nước; xây dựng báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ cải cách tư pháp theo 

chỉ đạo của Tỉnh ủy; chuẩn bị các điều kiện, nội dung để tổ chức các hoạt động 

hướng tới kỷ niệm 35 năm Ngày thành lập Sở Tư pháp tỉnh Đắk Lắk, 20 năm 

Ngày thành lập Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước và Trung tâm Dịch vụ bán 

đấu giá tài sản.  

Mặt khác, Sở đã đánh giá việc thực hiện Kết luận số 63-KL/TW ngày 

27/5/2013 của Hội nghị Trung ương 7 (khóa XI) một số vấn đề về cải cách chính 

sách tiền lương, bảo hiểm xã hội, trợ cấp ưu đãi người có công và định hướng cải 

cách đến năm 2020, Kết luận số 64-KL/TW ngày 28/5/2013 của Hội nghị Trung 

ương 7 (khóa XI) một số vấn đề về tiếp tục đổi mới, hoàn thiện hệ thống chính trị 

từ Trung ương đến cơ sở và Nghị quyết số 39-NQ/TW ngày 17/4/2015 của Bộ 

Chính trị về tinh giản biên chế và cơ cấu lại đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức; 

nâng bậc lương thường xuyên đợt 1/2017 cho 17 trường hợp và thỏa thuận với Sở 

Nội vụ nâng bậc lương trước thời hạn đối với 03 trường hợp; đề nghị Sở Nội vụ 

bổ nhiệm vào ngạch chuyên viên chính đối với 02 trường hợp; cử 02 công chức 

tham gia các lớp bồi dưỡng nghiệp vụ; chấm dứt hợp đồng lao động đối với 01 

viên chức. Ngoài ra, Sở cũng đã đề nghị Bộ Tư pháp xét tặng kỷ niệm chương 
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“Vì sự nghiệp tư pháp” cho 14 cá nhân; trình Chủ tịch UBND tỉnh tặng Bằng 

khen cho 03 tập thể, 03 cá nhân có thành tích xuất sắc trong việc thực hiện phong 

trào thi đua đặc biệt kỷ niệm 35 năm Ngày thành lập Sở Tư pháp tỉnh Đắk Lắk, 

20 năm Ngày thành lập Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước và Trung tâm Dịch 

vụ bán đấu giá tài sản và 72 năm Ngày truyền thống Tư pháp Việt Nam. 

2. Công tác xây dựng, thẩm định, kiểm tra, rà soát văn bản quy phạm 

pháp luật (QPPL) 

Sở đã tham mưu UBND tỉnh ban hành Kế hoạch triển khai Đề án nâng cao 

năng lực cho đội ngũ công chức, viên chức các bộ, ngành, địa phương về pháp 

luật quốc tế và giải quyết tranh chấp đầu tư quốc tế giai đoạn 2016 - 2020; triển 

khai xây dựng và tổ chức lấy ý kiến góp ý dự thảo Kế hoạch hỗ trợ pháp lý doanh 

nghiệp giai đoạn 2017 - 2021; tổng hợp kết quả rà soát văn bản theo Kế hoạch của 

UBND tỉnh về kiểm tra, xử lý và rà soát, hệ thống hóa văn bản QPPL năm 2017. 

Trong tháng, đã góp ý 03 dự thảo văn bản, thẩm định 01 dự thảo văn bản, tự kiểm 

tra 01 văn bản và cập nhật 01 văn bản lên Cơ sở dữ liệu văn bản QPPL của tỉnh. 

3. Công tác quản lý xử lý vi phạm hành chính (XLVPHC) và theo dõi 

thi hành pháp luật 

Sở đã tích cực chuẩn bị các điều kiện, nội dung để kiểm tra công tác theo dõi 

thi hành pháp luật và thi hành pháp luật về xử phạt VPHC lĩnh vực an toàn thực 

phẩm theo Kế hoạch; hoàn thành báo cáo khảo sát về an toàn thực phẩm trên địa 

bàn tỉnh; trình UBND tỉnh dự thảo Báo cáo tổng kết thi hành Luật XLVPHC; báo 

cáo UBND tỉnh việc xử lý thu nợ thuế đối với doanh nghiệp tư nhân thương mại 

Nhung Thịnh và một số nội dung liên quan; góp ý đối với đề xuất của UBND tỉnh 

về thu hồi đất do vi phạm pháp luật về đất đai của Công ty Tân Phú Hưng tại 

huyện Ea H’leo. 

4. Công tác kiểm soát thủ tục hành chính (TTHC) 

Sở đã tham mưu UBND tỉnh ban hành Kế hoạch triển khai Đề án đơn giản 

hóa chế độ báo cáo trong hoạt động của cơ quan hành chính nhà nước theo Quyết 

định số 559/QĐ-TTg ngày 24/4/2017 của Thủ tướng Chính phủ; Quyết định thay 

đổi cán bộ đầu mối thực hiện nhiệm vụ kiểm soát TTHC tại Sở Văn hóa, Thể thao 

và Du lịch; hoàn thành việc kiểm tra chuyên đề về công tác kiểm soát TTHC tại 

Sở Nội vụ, Sở Tài chính, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Khoa học và Công 

nghệ, UBND huyện Krông Năng, UBND huyện Ea H’leo. Bên cạnh đó, đã hoàn 

thành đăng nhập bổ sung 53 TTHC vào Cơ sở dữ liệu quốc gia theo Phương án đã 

phê duyệt; báo cáo UBND tỉnh kết quả khảo sát phản ánh kiến nghị của cá nhân, 

tổ chức về TTHC; kiểm soát chất lượng 02 dự thảo quyết định công bố bộ TTHC.  

5. Công tác phổ biến, giáo dục pháp luật (PBGDPL) 

Sở đã trình UBND tỉnh Quyết định ban hành Kế hoạch triển khai quy định 
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về xây dựng xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật và Kế hoạch thực 

hiện Chương trình PBGDPL giai đoạn 2017 - 2021 trên địa bàn tỉnh theo Quyết 

định số 705/QĐ-TTg ngày 25/5/2017 của Thủ tướng Chính phủ. Tiếp tục triển 

khai thực hiện Kế hoạch tổ chức “Cuộc thi tìm hiểu Bộ luật Dân sự năm 2015” 

trên địa bàn tỉnh; đồng thời, Sở đã tham mưu ban hành Quyết định thay đổi thành 

viên Ban Tổ chức, điều chỉnh Thể lệ và tổ chức tuyên truyền, phát động Cuộc thi. 

Mặt khác, hướng dẫn phát huy vai trò Câu lạc bộ pháp luật trong công tác 

PBGDPL; sơ kết 03 năm thực hiện Chương trình phối hợp giữa Ủy ban Dân tộc 

và Bộ Tư pháp; đánh giá kết quả phong trào toàn dân xây dựng đời sống văn hóa 

giai đoạn 2011 - 2015. Trong tháng, Sở đã xây dựng Bản tin Tư pháp kỷ niệm 35 

năm Ngày thành lập Sở Tư pháp, 20 năm Ngày thành lập Trung tâm Trợ giúp 

pháp lý nhà nước và Trung tâm Dịch vụ bán đấu giá tài sản; phát hành 3.500 cuốn 

Bản tin Tư pháp số 07/2017; tiếp tục tuyên truyền pháp luật trên Trang tin điện tử 

của Sở và phối hợp với Báo Đắk Lắk thực hiện chuyên mục Giải đáp  pháp luật. 

6. Công tác trợ giúp pháp lý (TGPL) 

Trung tâm TGPL nhà nước đã tổ chức tập huấn nghiệp vụ TGPL cho đội 

ngũ người thực hiện TGPL; ký hợp đồng với 01 cộng tác viên là luật sư; xây dựng 

tờ gấp về công tác trợ giúp pháp lý để cung cấp cho các đơn vị, địa phương bổ 

sung vào Hộp tin TGPL theo chương trình phối hợp liên ngành về TGPL trong 

hoạt động tố tụng; có văn bản đề nghị các câu lạc bộ TGPL phối hợp triển khai 

Công văn số 4409/UBND-NC ngày 09/6/2017 của UBND tỉnh về việc nâng cao 

hiệu quả phòng, chống tội phạm giết người do nguyên nhân xã hội, tội phạm cố ý 

gây thương tích và tội phạm xâm hại trẻ em trên địa bàn tỉnh. Trong tháng, Trung 

tâm TGPL đã thực hiện 161 vụ việc, cho 154 đối tượng (19 vụ việc hình sự, 07 vụ 

việc dân sự, 02 vụ việc hôn nhân và gia đình, 34 vụ việc hành chính, 55 vụ việc 

đất đai, 44 vụ việc ưu đãi chính sách - trong đó cử người tham gia tố tụng cho 20 

trường hợp). 

7. Công tác hành chính tư pháp 

Sở đã tăng cường hướng dẫn nghiệp vụ hộ tịch, nuôi con nuôi cho Phòng Tư 

pháp các huyện, thị xã, thành phố; có văn bản đề nghị Phòng Tư pháp cấp huyện 

triển khai thực hiện thông tin về việc hợp pháp hóa lãnh sự theo đúng hướng dẫn 

của Bộ Tư pháp; trả lời một số trường hợp vướng mắc khi điều chỉnh, bổ sung 

những thay đổi trong sổ hộ khẩu và chứng minh nhân dân theo đề nghị của Phòng 

Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội - Công an tỉnh; đề nghị UBND 

phường Thành Công ghi vào Sổ đăng ký khai sinh việc thôi quốc tịch Việt Nam 

đối với 02 trường hợp; giải quyết 01 trường hợp nuôi con nuôi có yếu tố nước 

ngoài. Mặt khác, Sở có văn bản đề nghị Toà án nhân dân tỉnh, Toà án nhân dân 

các huyện, thị xã, thành phố cung cấp thông tin đối tượng bị cấm đảm nhiệm chức 



 4 

vụ, thành lập, quản lý doanh nghiệp, hợp tác xã; giải quyết 529 trường hợp yêu 

cầu cấp Phiếu LLTP; tiếp nhận thông tin LLTP về án tích 1.040 trường hợp.  

Trong tháng, UBND cấp huyện đã giải quyết 06 trường hợp đăng ký hộ tịch 

có yếu tố nước ngoài; 32 trường hợp cải chính hộ tịch, xác định lại dân tộc; chứng 

thực 1.617 trường hợp, thu phí trên 48 triệu đồng. 

8. Công tác bổ trợ tư pháp 

Để triển khai thực hiện tốt Luật Đấu giá tài sản, Sở đã tổ chức hội nghị tập 

huấn Luật Đấu giá tài sản và các văn bản hướng dẫn thi hành; có văn bản đề nghị 

Sở Tài chính triển khai Luật Đấu giá tài sản; đồng thời, triển khai xây dựng Sổ tay 

tìm hiểu Luật Đấu giá tài sản; đề nghị Bộ Tư pháp cấp phôi thẻ đấu giá viên. Bên 

cạnh đó, Sở đã đề nghị Sở Nội vụ tham mưu trình UBND tỉnh phê duyệt Điều lệ 

Hội Công chứng viên tỉnh; tiếp tục tiếp nhận hồ sơ đề nghị thành lập văn phòng 

công chứng; có văn bản đề nghị các đơn vị có liên quan báo cáo hoạt động công 

chứng, chứng thực mua bán xe; báo cáo Bộ Tư pháp về tình hình tổ chức và hoạt 

động bán đấu giá tài sản 6 tháng đầu năm 2017 trên địa bàn tỉnh; góp ý dự thảo 

Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 123/NĐ-CP ngày 

14/10/2013 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành 

Luật Luật sư. Trong tháng, đã thông báo thành lập và ghi danh đấu giá viên hành 

nghề tại Công ty trách nhiệm hữu hạn Dịch vụ Đấu giá - Bất động sản Ban Mê; 

thu hồi giấy đăng ký hoạt động đối với 02 Văn phòng công chứng (Văn phòng 

Công chứng Phước Thịnh và Ea H’leo), đồng thời, xóa đăng ký hành nghề và thu 

hồi 03 thẻ công chứng viên; giải quyết 01 hồ sơ cấp lại thẻ công chứng viên, 01 

hồ sơ đăng ký hoạt động Chi nhánh văn phòng luật sư. 03 Phòng Công chứng đã 

công chứng 2.142 trường hợp, thu phí 443.554.167 đồng; chứng thực bản sao từ 

bản chính 3.288 trường hợp, thu phí 24.964.251 đồng. Trung tâm Dịch vụ bán đấu 

giá tài sản ký 19 hợp đồng ủy quyền bán đấu giá tài sản (trị giá 

115.457.957.400.323 đồng), tổ chức 36 cuộc bán đấu giá tài sản thành, thanh lý 

25 hợp đồng ủy quyền bán đấu giá. 

9. Công tác thanh tra, tiếp dân và giải quyết khiếu nại, tố cáo, phòng 

chống tham nhũng 

Sở đã điều chỉnh Kế hoạch công tác thanh tra năm 2017; ban hành Kết luận 

thanh tra và tổ chức họp công bố công khai Kết luận thanh tra chuyên ngành việc 

chấp hành pháp luật trong tổ chức và hoạt động tại Văn phòng Công chứng Buôn 

Hồ; tiếp nhận 14 đơn các loại, trong đó, 04 đơn thuộc thẩm quyền quản lý nhà 

nước; 10 đơn không thuộc thẩm quyền giải quyết. Trong tháng, triển khai thực 

hiện Kế hoạch số 3606/KH-UBND ngày 17/5/2017 của UBND tỉnh, Sở đã ban 

hành Kế hoạch số 17/KH-STP ngày 26/5/2017 về triển khai thực hiện Kết luận số 

10-KL/TW của Bộ Chính trị tiếp tục thực hiện Nghị quyết Trung ương 3 (khóa X) 

về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tham nhũng, 
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lãng phí, nhằm tiếp tục đẩy mạnh công tác phòng, chống tham nhũng trong thời 

gian tới. 

* Đánh giá chung: Trong tháng, các nhiệm vụ công tác tư pháp được triển 

khai thực hiện theo đúng Kế hoạch triển khai nhiệm vụ trọng tâm công tác tư 

pháp năm 2017 và các kế hoạch công tác tư pháp chuyên đề năm 2017. Công tác 

góp ý, kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa văn bản QPPL và kiểm soát chất lượng đối 

với các dự thảo quyết định công bố TTHC thuộc thẩm quyền của UBND tỉnh 

được thực hiện kịp thời, đảm bảo chất lượng; công tác quản lý XLVPHC và theo 

dõi thi hành pháp luật tiếp tục được đẩy mạnh thực hiện; các hình thức tuyên 

truyền, PBGDPL tiếp tục được đa dạng hóa, góp phần nâng cao ý thức chấp hành 

pháp luật của người dân; việc cấp Phiếu LLTP được thực hiện kịp thời, đúng quy 

định, nhận được sự hài lòng của công dân; công tác bổ trợ tư pháp đạt được 

những kết quả tích cực, đặc biệt là đã triển khai kịp thời nhiều quy định mới của 

pháp luật; công tác TGPL đã kịp thời bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp của các đối 

tượng thụ hưởng chính sách TGPL…  

II. Một số nhiệm vụ công tác trọng tâm trong tháng 8/2017 

Trong tháng 8/2017, ngoài việc tập trung thực hiện hoàn thành các nhiệm vụ 

công tác có tính chất thường xuyên, Sở tiếp tục chỉ đạo triển khai một số nhiệm 

vụ công tác trọng tâm sau: 

1. Các phòng, trung tâm thuộc Sở và các Phòng Tư pháp cấp huyện tiếp tục 

đẩy mạnh việc triển khai thực hiện Kế hoạch số 32/KH-STP ngày 29/12/2016 của 

Sở về triển khai các nhiệm vụ trọng tâm công tác Tư pháp năm 2017 (được phê 

duyệt tại Quyết định số 3975/QĐ-UBND ngày 30/12/2016 của UBND tỉnh) và 

các kế hoạch chuyên đề năm 2017 trong lĩnh vực tư pháp. Trình UBND tỉnh dự 

thảo Kế hoạch triển khai các nhiệm vụ cải cách tư pháp giai đoạn 2017 - 2021; 

xây dựng báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ cải cách tư pháp của Sở Tư pháp 

theo chỉ đạo của Tỉnh ủy; tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh Báo cáo tình hình thực 

hiện nhiệm vụ trọng tâm công tác cải cách tư pháp nhiệm kỳ 2016 - 2021. Tổng 

kết đánh giá 13 năm thi hành Luật Thi đua - Khen thưởng; chuẩn bị tốt các điều 

kiện, nội dung tổ chức triển khai các hoạt động và Lễ kỷ niệm 35 năm Ngày thành 

lập Sở Tư pháp, 20 năm Ngày thành lập Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước và 

Trung tâm Dịch vụ bán đấu giá tài sản. Tiếp tục thực hiện tốt việc cử cán bộ, công 

chức, viên chức tham gia các khóa đào tạo, bồi dưỡng để nâng cao trình độ 

chuyên môn, nghiệp vụ. 

2. Báo cáo UBND tỉnh kết quả rà soát theo Kế hoạch kiểm tra, xử lý, rà soát, 

hệ thống hóa năm 2017 của UBND tỉnh; trình UBND tỉnh dự thảo Kế hoạch về 

hỗ trợ pháp lý doanh nghiệp giai đoạn 2017 - 2021; tiếp tục thực hiện tốt công tác 

góp ý, thẩm định, kiểm tra, tự kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa, cập nhật văn bản 

QPPL lên Cơ sở dữ liệu quốc gia về văn bản pháp luật. 
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3. Tiến hành kiểm tra và xây dựng kết luận kiểm tra công tác theo dõi thi 

hành pháp luật và thi hành pháp luật về XLVPHC trong lĩnh vực an toàn thực 

phẩm tại Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Công thương, Sở Y tế và 

các huyện Cư M’gar, Krông Ana, Ea Súp, thành phố Buôn Ma Thuột; nghiên cứu 

hồ sơ vụ việc vận chuyển 10.000 kg phân bón NPK nhập khẩu từ Nga. 

4. Tiếp tục tiến hành kiểm tra công tác kiểm soát TTHC tại 02 đơn vị 

(UBND phường Thắng Lợi và UBND xã Hòa Thắng - thành phố Buôn Ma 

Thuột) và ban hành Kết luận kiểm tra tại 02 đơn vị (Sở Nội vụ và Sở Tài chính); 

có văn bản triển khai Kế hoạch số 4883/KH-UBND ngày 26/6/2017 của UBND 

tỉnh về việc triển khai thực hiện Đề án đơn giản hóa chế độ báo cáo trong hoạt 

động của các cơ quan hành chính nhà nước theo Quyết định số 559/QĐ-TTg ngày 

24/4/2017 của Thủ tướng Chính phủ. Tiếp tục thực hiện có hiệu quả việc góp ý, 

kiểm soát chất lượng các dự thảo Quyết định công bố bộ TTHC và thẩm định đối 

với các quy định về TTHC trong dự thảo văn bản QPPL thuộc thẩm quyền ban 

hành của UBND tỉnh; duy trì việc tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị của các cá 

nhân, tổ chức về quy định hành chính. 

5. Tham mưu UBND tỉnh ban hành Công văn hướng dẫn củng cố, kiện toàn 

Hội đồng phối hợp PBGDPL; tiếp tục triển khai thực hiện tốt Cuộc thi “Tìm hiểu 

Bộ luật Dân sự năm 2015”; xây dựng Kế hoạch hưởng ứng “Ngày Pháp luật Việt 

Nam” năm 2017 trên địa bàn tỉnh. Mặt khác, xây dựng Kế hoạch thực hiện Đề án 

“Tăng cường phổ biến, giáo dục pháp luật cho cán bộ, nhân dân khu vực biên giới 

giai đoạn 2017 - 2021”; chỉ đạo, hướng dẫn các huyện, thị xã, thành phố đẩy 

mạnh tuyên truyền, phổ biến các văn bản pháp luật mới ban hành, có liên quan 

đến đời sống của nhân dân ở cơ sở. 

6. Tổ chức hội nghị quán triệt Quyết định số 32/2016/QĐ-TTg ngày 

08/8/2016 của Thủ tướng Chính phủ ban hành chính sách TGPL cho người 

nghèo, đồng bào dân tộc thiểu số tại các huyện nghèo, xã nghèo, thôn, bản đặc 

biệt khó khăn giai đoạn 2016 - 2020; tiếp tục thực hiện tốt việc đánh giá chất 

lượng vụ việc TGPL; đảm bảo đáp ứng 100% yêu cầu tư vấn pháp luật, tham gia 

tố tụng, đại diện ngoài tố tụng, hoà giải, xác minh, kiến nghị…; duy trì thường 

xuyên các hoạt động phối hợp với các cơ quan tiến hành tố tụng để phục vụ ngày 

càng tốt nhu cầu của người được TGPL. 

7. Trình UBND tỉnh dự thảo Báo cáo tổng kết Luật Quốc tịch Việt Nam năm 

2008; đồng thời, ban hành Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng công chức làm công tác 

hộ tịch trên địa bàn tỉnh; tiếp tục tổng hợp danh mục tập quán về hôn nhân, gia 

đình của dân tộc Êđê và M’nông; tăng cường hướng dẫn nghiệp vụ hộ tịch cho 

Phòng Tư pháp các huyện, thị xã, thành phố. Thực hiện tốt Quy chế phối hợp liên 

ngành về trao đổi, cung cấp, cập nhật thông tin LLTP; giải quyết kịp thời, đúng 

pháp luật các yêu cầu cấp Phiếu LLTP của công dân. 



 7 

8. Tham mưu UBND tỉnh xây dựng dự thảo Kế hoạch triển khai Nghị định 

số 22/2017/NĐ-CP ngày 24/5/2017 về hòa giải thương mại; tổ chức nghiên cứu, 

khảo sát xây dựng Đề án thực hiện chế định Thừa phát lại trên địa bàn tỉnh. Mặt 

khác, ban hành văn bản triển khai Luật Đấu giá tài sản và các văn bản hướng dẫn 

thi hành; báo cáo Bộ Tư pháp kết quả thực hiện chuyển đổi Văn phòng công 

chứng theo quy định của Luật Công chứng; tăng cường quản lý nhà nước đối với 

hoạt động luật sư, công chứng, bán đấu giá tài sản, giám định tư pháp. 

9. Tập trung tham mưu thực hiện có hiệu quả Kế hoạch công tác thanh tra 

năm 2017; gắn với theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện Kết luận thanh tra, 

chấn chỉnh, khắc phục các khuyết điểm, vi phạm tại các đơn vị đã được thanh tra 

trong năm 2016 và 06 tháng đầu năm 2017. Tiếp tục tham mưu triển khai hiệu 

quả các quy định của pháp luật trong lĩnh vực thanh tra, tiếp công dân, giải quyết 

khiếu nại tố cáo và phòng, chống tham nhũng; thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số 

17/KH-STP ngày 26/5/2017 của Sở triển khai thực hiện Kết luận số 10-KL/TW 

của Bộ Chính trị tiếp tục thực hiện Nghị quyết Trung ương 3 (khóa X) về tăng 

cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí. 

Trên đây là kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác Tư pháp tháng 7/2017 và 

phương hướng, nhiệm vụ công tác trọng tâm trong tháng 8/2017 của Sở Tư pháp 

tỉnh Đắk Lắk./. 

 

Nơi nhận:   

- Bộ Tư pháp, Cục công tác phía Nam;                                                       

- TT. Tỉnh ủy, Ban Nội chính Tỉnh ủy; 

- TT. HĐND, UBND tỉnh; 

- Đoàn ĐBQH tỉnh, Sở KHĐT;  

- GĐ, các PGĐ Sở;    

- Các phòng, trung tâm thuộc Sở;  

- PTP các huyện, thị xã, thành phố; 

- Lưu: VT, VP (TH).                 

GIÁM ĐỐC 

             
 
 
 
 
 

 

(Đã ký) 
 

 
 

Nguyễn Minh Thuận 

 


